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Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

 

Protokół nr 30 

 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

 

30 Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbyło się w dniu 06 lutego 2024 roku 

w Urzędzie Miejskim w Kuźni Raciborskiej. 
 

 

 

Obrady rozpoczęto 6 lutego 2024 roku o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:30 tego samego 

dnia. 
 

 

 

W posiedzeniu wzięło udział 3 członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Obecni członkowie Komisji: 
 

 

1. Ernest Drazik 

2. Adrian Juraszek 

3. Elżbieta Kozłowska 
 

 

 

Załącznik nr 1 Lista obecności na posiedzeniu Komisji. 

 

Spotkanie rozpoczął Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Pan Ernest Drazik.  

Przewodniczący odczytał planowany porządek obrad – nie wniesiono uwag. 

 

Załącznik nr 2 Porządek posiedzenia Komisji. 
 

 

1. Zapoznanie się z petycją w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Komisji Pan Ernest Drazik poinformował zebranych, że na skrzynkę ePUAP 

Urzędu Miejskiego wpłynęła petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej.  

Wnoszącym petycję jest Pan Robert Kłosowski New Europe Foundation.  

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z treścią petycji. 

Przewodniczący Komisji Pan Ernest Drazik przedstawił członkom Komisji aktualnie obowiązujące 

przepisy dotyczące Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

Przewodniczący przekazał, że temat utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej w szczególności 

reguluje art. 5b ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, który stanowi, iż rada miejska może 

wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady miejskiej z własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta, 

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności:  
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a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia  

    24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r.  

    poz. 571 ze zm.), działających na terenie danej gminy,  

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy.  

Przewodniczący przekazał zebranym, że młodzieżowa rada miejska ma charakter konsultacyjny, 

doradczy i inicjatywny. Może opiniować projekty uchwał dotyczące młodzieży, brać udział  

w opracowaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży czy podejmować działania 

na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji obywatelskiej, na zasadach 

określonych przez radę gminy. Poinformował również, że za sprawy formalne związane  

z organizacją i wyborami do młodzieżowej rady gminy odpowiada wójt. Obsługę administracyjno-

biurową młodzieżowej rady miejskiej zapewnia urząd miejski. Koszty obsługi młodzieżowej rady 

miejskiej pokrywa urząd miejski.  

Po przedstawionych informacjach członkowie przeszli do dyskusji nad petycją. Członkowie 

Komisji zwrócili uwagę, że wnoszący petycję nie jest mieszkańcem Gminy Kuźnia Raciborska, 

ani nie wnosi petycji w imieniu organizacji pozarządowej z terenu Gminy Kuźnia Raciborska. 

Trudno stwierdzić, czy przedmiot petycji zyska zainteresowanie, gdyż do tej pory tego typu 

wnioski od młodzieży z terenu Gminy Kuźnia Raciborska nie wpłynęły. Obecnie młodzi ludzie nie 

są wykluczeni z możliwości inicjatywy uchwałodawczej, czy konsultacji projektów uchwał oraz 

uczestniczenia w posiedzeniach organów kolegialnych gminy. Zebrani podkreślili, że zgodnie  

z ustawą o samorządzie gminnym rada miejska może powołać młodzieżową radę miejską, ale 

nie jest to obligatoryjne. Zupełnie inaczej wyglądałaby sytuacja, gdyby wniosek złożyła 

zainteresowana młodzież. Wtedy powołanie młodzieżowej rady miejskiej byłoby uzasadnione.  

Po analizie przedmiotowej petycji Komisja przyjęła jednogłośnie stanowisko, że petycja jest 

bezzasadna, w związku z tym, iż wnoszącym petycję jest osoba spoza terenu gminy i nie 

reprezentuje żadnej z organizacji pozarządowych z terenu gminy Kuźnia Raciborska. 

Stanowisko Komisji w tej sprawie zostanie przedstawione Radzie Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

w projekcie uchwały. 

Załącznik nr 3 Petycja w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej. 
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Po omówieniu petycji – odczytany został protokół nr 30 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji.  

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do protokołu.  

Protokół został przyjęty. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za 

udział i zamknął 30 posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

 

 

 

 

       Przewodniczący  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

        

                Ernest Drazik 

 

Przygotował: Marcin Gałuszka-Biernacki 

 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


